ambulus) propterea quod telo sibi ab Apolline Hyperboreo donato vectus flumina et maria et invia quaeque per aereum quodammodo incedens superaret, quod quidam et Pythagoram usurpasse opinantur, quum uno die Metaponti et Tauronem cum utriusque loci discipulis versatus est. Fertur et futurum terrae motum apud puteum, quem degustaverat, praeditissime, et navem submersum iri, quae secundo vento velebat. (137) Atque hanc sint pietatis ejus documenta. Lubet autem cultus divini repetita altius principia ostendere, quae a Pythagora ejusque sectatoribus proposita sunt. Omnia, quaeque de agendis vel lugientis definitiunt, ad consuetudinem cum deo habendam tendunt, estque principium, ad quod omnis eorum vita ordinatur, *deum sequi*, atque huius philosophiae ista ratio est, quod ridicule agant homines, qui quod bonum est aliunde quam a diis petunt, perinde ac si quis in provincia regis potestati subjecta quendam e civium numero prefectum colat, neglecto eo qui omnibus dominatur; tale enim quid existimant ab hominibus fieri. Quum enim et deus sit et omnibus imperet, in confessu autem sit, bonum a domino petendum esse, omnesque iis bona tribuant, quos auant quosque sibi acceptos habent, contraria vero eis, quos contrario affectu prosequuntur, appareat agenda esse ea, quae deo grata sunt. (138) Hac autem scire difficile est, nisi quis vel eum, qui deum audivit, vel deum ipsum audiverit, vel divino artificio cognitionem hanc sibi comparaverit. Hinc et divinationi operam dnt: illa emin sola est interpretatio eorum, quae de diis statuenda sunt. Ac similiter fore, ut ei, qui deos esse credat, ipsorum hoc studium minime indignum, iis vero qui alterutrum stultum censem, utrumque stultum esse videatur. Sunt autem multa illorum interdicta ex sacris initisi introducta, quia haec aliquenjus momenti esse putant, nec pro vana ostentatione habent, sed a deo quodam principium habere existimant. Unde omnes pariter Pythagorei proni sunt ad fidem talibus adhibendam, qualia de Aristea Proconesio et de Abaride Hyperboreo commenta referuntur, et quaeque alia sunt generis ejusdem. Omnibus enim ejusmodi adhibent assensum, multa et ipsi quoque communiscuntur, ac talium, quae fabulosa videntur esse, mentionem ita faciunt, quasi nihil non credentes, quod ad deum refertur. (139) Rettulit igitur quidam, Eurytum affirmasse, pastorem aliquem, qui juxta sepulcrum Philolai pasceret, canentem quempiam audivisse, ipsum vero minime ei fidem derogasse, sed quaevisse, quam harmoniam. Erat autem uterque Pythagoreus, et quidem Eurytus discipulus Philolai. Aut et Pythagore quendam narrasse, aliquando se sibi visum esse per somnum cum parente suo mortuo colloqui, atque quid hoc significaret interrogasse, illum vero respondisse, significare nihil, sed parentem revera cum ipso locutum: « ut igitur, quod tu jam mecum colloqueris, nihil significat, ita nec illud. » Adeoque isti in omnibus istis non se stultos esse existimant, verum eos, qui fidem non adhibent: non enim deos quodam posse, quædam non posse, ut putent scioli,